
DD..DD..GG..    nn°°  __________________AA11//DDRRPPCC  SSiicciilliiaa                                      DDeell  __________________________________  

AAMMAAPP  SS..pp..AA..  --  FFaattttuurraa  nn..  00115500002200119900000000001100110000  ddeellll’’1111//0022//22001199  --  FFoorrnniittuurraa  iiddrriiccaa  AArreeaa  AAeerrooppoorrttuuaallee  ddii  

BBooccccaaddiiffaallccoo..    

  

  

  

  

                                                                                                                                                    
PRESIDENZA 

__________________________ 

Il Dirigente Generale 

 

 

 

 

 

 

Visto  lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista  il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n° 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

Vista  la l.r. 8 luglio 1977, n° 47 e successive modifiche ed integrazioni; 

Viste  le leggi regionali 29 dicembre 1962, n° 28 e 10 aprile 1978, n° 2; 

Visto  l’art. 7 della l.r. 15 maggio 2000, n° 10; 

Visto  il D.P.R. 4 settembre 2002 n° 254 concernente il Nuovo Regolamento sulla gestione dei 

Consegnatari e dei Cassieri delle Amministrazioni dello Stato;  

Viste  le Circolari 16 giugno 2003 prot. n° 3599 e successiva 20 maggio 2004 prot. n.° 7381 con cui 

l’Area Provveditorato del Dipartimento Regionale del Personale e dei SS.GG. impartisce 

direttive di attuazione del citato Regolamento; 

Vista  la Circolare 14 luglio 2004 prot. n° 18868, n. 7 con cui il Servizio Vigilanza del Dipartimento 

Bilancio e Tesoro impartisce direttive inerenti la gestione dei consegnatari e dei cassieri; 

Visto  il D.D.G. 858 del 03 novembre 2017 con cui viene conferito l’incarico di cassiere titolare e 

sostituto cassiere rispettivamente ai Sigg.ri De Luca Luigi e Mazzola Bartolo; 

Visto  il D.Lgs 163 del 12 aprile 2006 e ss.mm.ii. incluse quelle di cui al D.Lgs 53/2010, come recepito 

dalla Regione Siciliana con l.r. n° 12 del 12 luglio 2011 ed il Regolamento di esecuzione ed 

attuazione del D.Lgs 163/2006, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione del Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE“ emanato con D.P.R. 207 del 5 

ottobre 2010; 

Visto  il D.Lgs 23 giugno 2011 n° 118 e ss.mm.ii. concernente “ Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e 

dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n° 42 e ss.mm.ii. “; 

Visto  l’art. 11 della l.r. 13 gennaio 2015, n° 3 secondo il quale, a decorrere dall’1 gennaio 2015, la 

Regione applica le disposizioni del D.Lgs 23 giugno 2011, n° 118 e ss.mm.ii.; 

Visto  il D.Lgs del 2 gennaio 2018, n° 1 “Codice della Protezione Civile“; 

Visto  il D.Lgs 50 del 18 aprile 2016 recante “ Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

Luigi.Deluca
Font monospazio
133

Luigi.Deluca
Font monospazio
30.4.2019



2�  

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture “, come modificato ed integrato con D.Lgs 56 del 19 aprile 

2017; 

Visto  il Decreto del Presidente della Regione n° 718 del 16/02/2018 con cui viene conferito all’ing. 

Foti Calogero l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento della Protezione Civile della 

Regione Siciliana; 

Vista  la L.R. 22.02.2019  n°  1  recante  disposizioni  programmatiche  e  correttive  per l’anno 2019,  

“ Legge di stabilità regionale “; 

Vista  la  L.R. 22.02.2019 n° 2 che approva il bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2019-2021“; 

Vista  la Delibera di Giunta Regionale n° 75 del 26 febbraio 2019 “ Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana 2019/2021, Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, allegato 4/1 - 9.2  

Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e 

Piano degli Indicatori ”. 

Visto  il D.M. 3 aprile 2013, n. 55 inerente “ Regolamento in materia di emissione, trasmissione e 

ricevimento della fattura elettronica “; 

Visto  l’art. 1, comma 629, lett. B della L. 23 dicembre 2014 n° 190 concernente “ Scissione dei 

pagamenti ai fini I.V.A. (Split Payment) ”; 

Vista   il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 23 gennaio 2015 riguardante  

modalità e termini per il versamento dell’imposta sul valore aggiunto da parte delle pubbliche 

Amministrazioni; 

Vista   la Circolare n° 2 del 26 gennaio 2015 prot. 3556 con cui il Servizio Vigilanza del Dipartimento 

Bilancio e Tesoro impartisce direttive in merito alla “ Nuova disciplina della gestione della spesa 

introdotta con l’armonizzazione a decorrere dall’1 gennaio 2015 “; 

Visto  il D.P. Reg. n. 12 del 14/06/2016 - Regolamento di attuazione del Titolo II della l.r. 16 dicembre 

2008, n. 19, rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’art. 49 

comma 1, della l.r. 7 maggio 2015 n. 9, modifica del decreto del Presidente della Regione 18 

gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni;  

Vista   la Circolare n° 5 del 05 febbraio 2018 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro “ Nuove 

indicazioni esplicative per gli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs n. 33 del 14 marzo 2013 

- superamento della Circolare n. 2/2013 della nota prot. N. 7410 del 07.02.2013 “; 

Vista  la nota protocollo n° 18380/A1.02/DRPC Sicilia del 20/03/2019 con la quale il consegnatario del 

DRPC Sicilia ha trasmesso la Fattura n° 00115500002200119900000000001100110000  ddeellll’’1111//0022//22001199  dell’AMAP 

S.p.A., con sede in Via Volturno, 2  - 90138 Palermo - Codice Fiscale 04797200823 e con 

l’attestazione del visto ”eseguito fornitura” :  

Accertata la disponibilità sul capitolo di spesa 116538 “ Spese per utenze e canoni diverse da energia 

elettrica e telecomunicazioni “ (Parte Cap. 116508), - Rubrica 4 - Dipartimento Regionale della 

Protezione Civile Esercizio finanziario 2019 del Bilancio della Regione Siciliana - Cod. Piano 

dei Conti Finanziario U.1.03.02.05.005; 

Vista   la nota dell’AMAP S.p.A. assunta al ns. prot. al n° 10612 del 14/02/2019 con la quale è stata 

inviata la tracciabilità dei flussi finanziari; 

Vista  la richiesta “ Durc on line “ da cui si evince che la Ditta AMAP S.p.a. risulta regolare nei 

confronti di I.N.P.S ed I.N.A.I.L.; 

Ritenuto pertanto, di dover procedere all’impegno e alla contestuale liquidazione della somma 

complessiva €  79,53 iva compresa per il pagamento delle fattura n. 00115500002200119900000000001100110000 del 

11/02/2019.  

 

 

FFaattttuurraa  nn..  DDaattaa  IImmppoonniibbiillee  II..VV..AA..  TToottaallee  

00115500002200119900000000001100110000  1111//0022//22001199  7722,,3300  77,,2233  7799,,5533  

TToottaallee  ddaa  PPaaggaarree  7722,,3300  77,,2233  7799,,5533  



3�  

DECRETA  

 
ART. 1 Per le motivazioni espresse in premessa è impegnata la complessiva somma di €  79,53 sul 

capitolo di spesa 116538 “Spese per utenze e canoni diverse da energia elettrica e 

telecomunicazioni“ (Parte Cap. 116508), Rubrica 4 - Dipartimento Regionale della 

Protezione Civile Esercizio finanziario 2019 del Bilancio della Regione Siciliana - Cod. 

Piano dei Conti Finanziario U.1.03.02.05.005 di cui: 

€ 72,30 pagamento imponibile, in favore della ditta AMAP S.p.A. con sede in Via  

Volturno, 2  - 90138 Palermo - Codice Fiscale 04797200823 di cui alla sopra citata fattura 

relative al consumo di acqua della nostra sede  aeroportuale di Boccadifalco (Pa).  

€  7,23 per Iva da versare mediante la scissione dei pagamenti (Split Payment), in 

ottemperanza all’art.1, comma 629, lettera b della L. 23 dicembre 2014., n. 190 mediante 

mandato diretto di pagamento con accredito sul c/c bancario n. IT34E 02008 04625 

000103623296 intestato alla Regione Siciliana. 

ART. 2 E’ liquidata la complessiva somma di €  79,53 sul capitolo di spesa 116538 “Spese per 

utenze e canoni diverse da energia elettrica e telecomunicazioni“ (Parte Cap. 116508), 

Rubrica 4 - Dipartimento Regionale della Protezione Civile Esercizio finanziario 2018 del 

Bilancio della Regione Siciliana - Cod. Piano dei Conti Finanziario U.1.03.02.05.005 di 

cui: 

€ 72,30 pagamento imponibile, in favore della ditta AMAP S.p.A. con sede in Via  

Volturno, 2  - 90138 Palermo - Codice Fiscale 04797200823 di cui alla sopra citata fattura 

relative al consumo di acqua della nostra sede  aeroportuale di Boccadifalco (Pa).  

€  7,23 per Iva da versare mediante la scissione dei pagamenti (Split Payment), in 

ottemperanza all’art.1, comma 629, lettera b della L. 23 dicembre 2014., n. 190 mediante 

mandato diretto di pagamento con accredito sul c/c bancario n. IT34E 02008 04625 

000103623296 intestato alla Regione Siciliana. 

ART. 3 Il  presente  Decreto  è  pubblicato,  ai  sensi  dell’art. 68 comma 5 della legge regionale n. 

21/2014, come sostituito dall’art. 98 comma 6 della l.r. 9/2015, per esteso sul sito 

istituzionale della Regione Siciliana entro 7 giorni dalla’emissione a pena di nullità 

dell’atto. 

 

Il presente Decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, Autonomie Locali e la 

Funzione Pubblica per il visto di competenza. 

 

Palermo lì __________________ 

 

 

 

 
                        IIll  DDiirriiggeennttee  GGeenneerraallee    

                                                                                                                                                                                          CCaappoo  ddeell  DDiippaarrttiimmeennttoo  

                                                    FFoottii  

  

  


		2019-04-30T17:55:13+0200
	CALOGERO FOTI




